sum censem, si verum sit ἔμφρονα. Et profecto subest nonnihil obscuritatis; ut ἔμβρυον vel ἔγκυον pro ἔμφρονα fortasse conjiciat aliquis. Sed duæ notiones conjunctim efferruntur, quæ debebant potius separatim enuntiari. *Ilic Zeus ad pristinum te intellectum reducit, facitque, manu te demulcendo, ut cognominem divini tactus filium parias.* De generando, non de hominis sensu restituendo, mox dici apertum est, quia Epaphus a modo generationis dicendus est. θιγὼν μόνον rectissime dicitur, quia diserte exprimentum erat, Jovem non aliter cum vacca consuesse, quam manu eam tangendo ac demulcendo. Quocirca γεννήματα v. 869. hic significet necesse est modum gignendi; et frustra Dindorfius: "non appetet quomodo Jovis cum Io consuetudo γεννήματα dici possit." Scilicet activam vim substantivo tribuit Æschylus, cuius ea propria natura fuit, ut passive valeret τὸ τιχθὲν, rem natam: hoc est, γέννη-

μα pro γένησιν paullo audacius posuisse putandus est. Sed θιγημάτων verum putat Dindorfius. Temeraria si quis tentamina mirari solet, Burgesium fortasse laudabit, ita ex ingenio scribentem: ἐνταῦθα θήσει σ' αὐθις ἀνδρόπτωρον αὐτὸν Ἐπαφῶν ιατρὸς βοῦ χερὶ Ζεὺς εὗφρον. *Virilem vultum cur mulieri tribueret Zeus, non docuit nos vir doctus, qui in Scholiis longe diversam vocem, ἀνθρωπόμορφον, invenit.*

872. πεντηκοντάπαις. De hoc composito vide ad Suppl. 315. Stemma hoc erat: Epaphus, Libya, Belus, Danaus, Danaides. Quare cum dicit πέμπτη ἀπ' αὐτοῦ, ipse etiam Epaphus recensetur.

875. πτοέα sive πτοιέα verbum est de amantibus proprium. Vide Blomf. Gloss. Hic etiam insequendi excitationem exprimit.—οὐ μακρὰν λελειμμένοι, proxime insequentes. Confer Suppl. 220.

877. θηρεύοντες Dind. ex uno codice; quod certe multo melius est.

γάμους, φθόνον δὲ σωμάτων ἔξει θεός·
 Πελασγία δὲ δέξεται, θηλυκτόνω
 Ἀρει δαμέντων νυκτιφρούρήτῳ θράσει· 880
 γυνὴ γὰρ ἀνδρὸς ἔκαστον αἰώνος στερεῖ,
 δίθηκτον ἐν σφαγαῖσι βάγασα ξίφος. ✓
 τοιάδ' ἐπ' ἔχθροὺς τοὺς ἐμοὺς ἔλθοι Κύπρις.
 μίαν δὲ παιδῶν ἴμερος θέλξει, τὸ μὴ
 κτεῖναι ξύνευνον, ἀλλ' ἀπαμβλυνθήσεται 885
 γυνώμην· δυοῖν δὲ θάτερον βουλήσεται,
 κλύειν ἄναλκις μᾶλλον ἢ μιαιφόνος·
 αὕτη κατ' Ἀργος βασιλικὸν τέξει γένος.
 μακροῦ λόγου δεῖ ταῦτ' ἐπεξελθεῖν τορῶς·
 σπορᾶς γε μὴν ἐκ τῆσδε φύσεται θρασὺς, 890
 τόξοισι κλεινός, ὃς πόνων ἐκ τῶνδ' ἐμὲ
 λύσει. τοιόνδε χρησμὸν ἡ παλαιγενὴς

878. φθόνον ἔξει σωμάτων, sc. invidebit deus illis corpora virginum, i.e. nuptiarum consummationem, ut μεγαίρειν τινί τινος, sup. v. 644.—θηλυκτόνῳ, propter antithesin, ut θῆλυς ἄρσενος φονεὺς Ag. 1202.

880. Ad δαμέντων subaudi τῶν ἀνδρῶν. De hoc genitivo, quem sic nude positum amat Aeschylus, vide ad Ag. 938. Pelasgia autem est Argolica regio. Cf. Suppl. 249.—νυκτιφρούρητον θράσος est audax facinus, cuius perpetrandi opportunitas in noctem expectatur.

882. ἐν σφαγαῖσι, in jugulo. Laudat Blomf. inter alia Orest. 285. μὴ τῆς τεκούσης εἰς σφαγὰς ὥσται ξίφος.—ἐπ' ἔχθροὺς τοὺς ἐμοὺς, scil. sed non mihi. De hac lo-

quendi consuetudine pauca nos diximus ad Suppl. 628. Confer ibid. 370. ἄγος μὲν εἴη τοῖς ἐμοὶ παλιγκότοις.

884. μίαν παιδῶν, i.e. Hypermnestram, quae Lynceo pepercit.

887. Pulchre de hac fabula agens Ovidius, Her. xiv. 7.

Quod manus extimuit jugulo demittere ferrum,

Sum rea. Laudarer, si scelus ausa forem.

Esse ream præstat, quam sic placuisse parenti:

Non piget immunes casdis habere manus.

891. τόξοισι κλεινός, scil. Hercules. Vide ad v. 1048. Nempe hic κατετόξευσε τὸν ἀετόν. Vide Frag.

191. κλεινός Med. Rob.

μήτηρ ἐμοὶ διῆλθε Τιτανὶς Θέμις·
ὅπως δὲ χῶπη, ταῦτα δεῖ μακροῦ λόγου
εἰπεῖν, σύ τ' οὐδὲν ἔκμαθοῦσα κερδανεῖς. 895

IΩ.	έλελεῦ, ἐλελεῦ· υπό μ' αὐτὸν σφάκελος καὶ φρενοπληγεῖς μανίαι θάλπουσ', οἰστρον δὲ ἄρδις χρίει μὲν ἀπυρος·	
	κραδία δὲ φόβῳ φρένα λακτίζει· 900 τροχοδινεῖται δὲ δύμαθ' ἐλίγδην, ἔξω δὲ δρόμου φέρομαι λύστης πνεύματι μάργω, γλώσσης ἀκρατής·	
XO.	θολεροὶ δὲ λόγοι παίουσ' εἰκῇ στυγνῆς πρὸς κύμασιν ἄτης. 905 ἢ σοφὸς, ἢ σοφὸς [ἢν,] δὲ στροφή.	

893. Θέμις. Confer Eum. 2.
Oraculum innuit Prometheus.

898. ἀρδις, *cuspis*, quæ ἄπυρος dicitur, quia non est πυριγενῆς, igne fabricata, sed vivi animalis aculeus. Vide ad v. 1045. et confer ἀκραγεῖς κύνας sup. v. 822. Falsa est Scho-liastæ interpretatio, πολύπυρος, quam tamen veræ prætulit Schole-fieldius. Quæ vulgo de ᾳ intensiva feruntur, grammaticorum somnia esse videntur.—θάλπουσι hic non dicitur ut τέθαλπται sup. v. 668, sed aliter spectat, et sæpe de insania dicitur, ut θερμόνοντες Ag. 1143. οἷον τὸ πῦρ ibid. v. 1227. ζωπυρούμενας φρενὸς ib. 1001.

900. φρένα λακτίζει. Confer Ag.
967.

902. ἔξω δρόμου. Confer Cho.
1011.—ἀκρατής, *incontinent*, Ran.
838. ἔχοντ' ἀχάλιον ἀκρατὲς ἀθύρω-
τον πτώμα.

905. πρὸς κύμασιν. Confer Theb.
198. ἄτη hic proprio sensu, *amentia*,
hallucinatio, ut Theb. 304. Meta-
phora est a nave inter scopulos
conflictata. *Turbida* sc. insana
verba illiduntur fluctibus amentiae;
h. e. frangitur et turbatur oratio præ
animi concitatione. Habeat sibi G.
Burges. emendationem suam, Στυ-
γίης πρὸς κύμασιν ἄτης, quod sensu
caret. Vide Monk. ad Hippol. 1119.

906. *ην* omittendum vidit Mon-
kius ob metrum, quod idem est ac
v. 534. Huc respicere videtur
Arist. Vesp. 725. *ἡ πον σοφὸς ἦν*

πρῶτος ἐν γνώμᾳ τόδ' ἐβάστασε, καὶ γλώσσᾳ διε-
μυθολόγησεν,

ώς Τὸ κηδεῦσαι καθ' ἑαυτὸν ἀριστεύει μακρῷ.
καὶ μήτε τῶν πλούτῳ διαθρυπτομένων, 910
μήτε τῶν γέννῃ μεγαλυνομένων
ὅντα χερνήταν ἐραστεῦσαι γάμων.

μήποτε, μήποτέ μ', ὥ ἀντιστρ.

* * Μοῖραι λεχέων Διὸς εὐνάτειραν ἵδοισθε πέλου-
σαν. 914

ὅστις ἔφασκεν κ. τ. λ. *Æschylum Pittaci dictum τὴν κατὰ σαντὸν ἔλα in animo habuisse dicit Schol. Vide ad Suppl. 1046. ubi alia proverbia ex septem sapientum dictis ab eodem poeta adumbrata notavimus.*

Ibid. Sapiens profecto, sapiens erat qui primus in animo illud ponderavit et lingua diserte enuntiavit, quod quemvis secundum suam vitæ conditionem affinitatem contraxisse longe optimum est, et neque eorum qui divitiis insolescunt, nec eorum qui stirpis suæ splendore efferuntur, manu quæstum factitatem concupivisse matrimonium. Nunquam, O Parcae, me Jovis lectro concubinam esse sinatis, nec cœlestium alicui nupsisse contingat; metuo enim quum video Iūs intolerantem viri virginitatem magnopere vexatam duris a Junone laboribus. Mihi vero, quando par est connubium, id non est meticulosum, neque timeo: at ne me superiorum deorum amor visu inevitabili respiciat. Hoc

utique bellum non est debellandum, difficilia pariens, ut nesciam quorū confugiendum sit. Neque enim video quanam ratione Jovis consilium evadere possim.

909. τὸ κηδεῦσαι καθ' ἑαυτόν. Comparat Griffiths Pind. Pyth. II.

63. Eur. Frag. Antiop. XVIII. κῆδος καθ' αὐτὸν τὸν σοφὸν κτᾶσθαι χρεών.

914. Deest, ut videtur, adjективum, fortasse πότνιαι. Nam metrum desiderat — — .

915. πλαθείην Med. Vulgo πλα-
σθείην. Sed non magis dicitur πλασθῆναι pro πελασθῆναι, quam πλάζω pro πελάζω. Semper sine litera σ scribenda sunt πλατὸς (Eum. 53. ubi vide not.) ἄπλατος, πρόσπλατος (sup. v. 735.) ex eadem analogia qua πλάτης, υπορ, Acharn. 132. formatur. Hærebant in his vocibus scribendis librarii, qui permutare solebant ἄπλατος, ἄ-
πλατος, ἄπληστος, ἄπλητος. Vide sup. ad v. 379. Goettling. ad Hes. Theog. 151. et ad Opp. et D. 148. Pro πελάζω vel πελάω, πελάσω, Epici videntur agnovisse πλάω,

μηδὲ πλαθείνη γαμέτᾳ τινὶ τῶν ἐξ οὐρανοῦ·

ταρβῶ γὰρ ἀστεργάνορα παρθενίαν

εἰσορῶσ· Ἰοῦς τούτη δαπτομέναν

δυσπλάνοις Ἡρας ἀλατείαις τόνων. 919

έμοὶ δ’ τότι μὲν ὄμαλὸς ὁ γάμος, ἄφοβος, [οὐ
δέδια·]

[ἐπωδός.]

μηδὲ κρεισσόνων θεῶν

πλήσω, quod cernitur in ἐπλητο, *propinquavit*, Hes. Theog. 193. *πεπλημένος*, Od. XII. 108. ἄπλητος Hes. Opp. 148. Hom. Hymn. in Cer. 83. Itaque Doricam dialectum sibi permisisse videntur tragicis in ἄπλατος, πρόσπλατος, etc. nam nec πλάτος a πελάτος (confer πελάτης,) nec πλαστὸς a πελαστὸς contractum esse crediderim. Antiquior forma est ἄπλετος, quae inde ex eo tempore ob metrum permansit, quo litera η nondum in usu fuit. Quodsi aliquis ad πλάθω, πελάθω, (Arist. Ran. 1265.) referre malit πλατός etc. eodem revolvitur; nam producta ἀ non nisi ab epicorum η provenisse potest. Est autem ἄπλαστος, *informis*, a πλάσσω, Theog. 151. ἄπληστος qui satiari nequit. πελάζω verbum esse proprie de tactu nuptiali usurpatum nemo nescit.